МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Ф Е Д Е Р А Л Ь Н А Я  Т А М О Ж Е Н Н А Я  С Л У Ж Б А

(ФТС РОССИИ)

П Р И К А З

  №
Москва

О внесении изменений в порядок и сроки представления отчетности

таможенным представителем, утвержденные приказом ФТС России

от 13 декабря 2018 г. № 2038

В соответствии с пунктом 5 части 1 статьи 13 Федерального закона

от 3 августа 2018 г. № 289-ФЗ «О таможенном регулировании в Российской

Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты

Российской Федерации» (Собрание законодательства Российской Федерации,

2018, № 32,

ст. 5082), пунктом 1 Положения о Федеральной таможенной службе,

утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 23

апреля 2021 г. № 636 «Об утверждении Положения о Федеральной таможенной

службе, внесении изменений в Положение о Министерстве финансов Российской

Федерации

и признании утратившими силу некоторых актов и отдельных положений

некоторых актов Правительства Российской Федерации» (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2021, № 18, ст. 3146, № 26, ст. 4962), п

р и к а з ы в а ю:

1.Внести в порядок и сроки представления отчетности таможенным

представителем, утвержденные приказом ФТС России от 13 декабря 2018 г. №

2038

«Об утверждении формы отчета и порядка и сроков представления отчетности

таможенным представителем» (зарегистрирован Минюстом России 25.02.2019,

регистрационный № 53890) (с изменениями, внесенными приказами ФТС России

от 3 марта 2021 г. № 171 (зарегистрирован Минюстом России 09.04.2021,

регистрационный № 63047), от 5 августа 2021 г. № 658 (зарегистрирован

Минюстом России 20.08.2021, регистрационный № 64716), следующие

изменения:

1)пункт 11 изложить в следующей редакции:

«11. Таможенный представитель направляет в ФТС России отчетность

ежегодно до 15-го января года, следующего за отчетным.»;

2)пункт 12 признать утратившим силу.

2.Настоящий приказ вступает в силу по истечении 30 дней после дня

его официального опубликования.

Руководитель  В.И. Булавин

Санникова Екатерина Владимировна

(499) 449 70 58

consultantplus://offline/ref=B4056D5126977E7AF80C66EA59B56F5E97699BB54C6A68B625076B7E23799B61CDD2CD15CC5BAC1559F4B30CBC62077DA9991FE295581618n1LBJ